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افقی:
1- طولانی و پیاپی - قلب 

قرآن - لانه پرنده
2- آشنا - دیکتاتور 

نژادپرست آلمان - منقضی
3- غذایی بوشهری - روزانه

4- زخمی و مجروح - 
گرفتاری - کاشتن بوته برنج

5- پول ژاپن - اکسیر - 
شهری در استان فارس

6- غذای مغز - کارخانه 
پارچه بافی - صد متر مربع

7- سنگین ترین حیوان - 
زهری کشنده - آنچه غیر از 

خدا باشد
8- شیرینی تبریز - شادمان 

و خرسند - هم نبرد
9- دستمال - میوه عرب - 

بت عصر جاهلی
10- تعجب زنانه - روحانی 

یهودی - واحد طول روسی
11- مشرف به موت - 
تخریب کننده اموال عمومی 

- حرف ندا
12- میانه روز - تابندگی 
- داستانی نوشته ماکسیم 

گورکی
13- سنگ های زینتی - 

میوه لهیده و نرم شده 
14- تکیه کلام درویش - نام 
مادر امام هادی)ع( - اصل 

و نسب
15- سگ دریایی - مکر و 
حیله - از رشته های ورزش 

قایقرانی
  

عمودی:
1- مخفف مشهدی - 
حرکتی در ژیمناستیک 

- ریزنقش
2- زیرشلواری - استخوان 

فک - مخفف آکبند
3- ماه سوم میلادی - نوعی 

فرش بدون پرز - آوانس
4- نوعی بازی شبیه بیلیارد 
- زین و برگ اسب - پول 

کره جنوبی
5- روزنامه - از الفبای زبان 

یونانی
6- به طور ناگهانی - 

تولید کننده - لجباز
7- سبز تیره - فرمانده 
 گله گرگ ها - توده غله 

درو شده
8- نشانه مصدر جعلی - 
رمانی از اورهان پاموک، 
نویسنده اهل ترکیه - 

تخم مرغ انگلیسی
9- دردناک - طی طریق 
عرفانی - به نقش تزئینی 
حاشیه صفحات کتاب گفته 

می شود

10- شلوغی و هیاهو - شاهدان - 
خارج قسمت

11- حمله کننده - پیشتاز لشکر
12- فراموشی - بادها - تندرستی

13- عرض، گستردگی - مسافت 
طی شده در واحد زمان - نوعی 

خویشاوندی
14- نیم صدای درازگوش - جغد - 

دیو شاهنامه
15- واله و عاشق - مهاجم برزیلی 

تیم فوتبال بارسلونا - جوی خون

قافرابتکاسیکن
افقهبرگمشچکشر
رنرکزیزراهجوم

وداضقناقارو
نیدلاوسکولوراک
لامرنالکیمب
مزرنمرونلیاوا
یببسهیوازندال
اراخبملپیدوتت

نجنییاهراجا
یدرونگنسخینرتم
جریاینامبرغ
ییحینوناکیلیف
لمایهاملیفهار
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بعد از قطعی شدن جذب محمدحسین اسلامی و 
میلاد زکی پور، حالا مهدی تیکدری هم با آبی ها 
به توافق رسیده تا درصورت قبولی در تست های 
پزشکی با باشگاه استقلال قرارداد ببندد. به این 
ترتیب استقلالی ها در فصل نقل وانتقالات پرکارتر 
و جدی تر از سایر باشگاه ها عمل کرده اند و تا این 

لحظه بیشترین خریدها را داشته اند.

   هفدهمین بازیکن تیم نهم جدول
مهدی تیکدری نژاد بازیکنی است که در فصل های 
اخیر بارها صحبت استقلالی شدن او به میان آمده 
است؛ چه زمانی که برای تراکتور بازی می کرد و 
چه زمانی که به گل گهر رفت و زیرنظر قلعه نویی 
و سپس اوزونیدیس به بازی پرداخت. تیکدری که 
متولد کرمان است و فوتبال خودش را از مس کرمان 
آغاز کرده، در اصل یک مدافع راست است اما فصل 
گذشته در گل گهر 2بازی هم خط دفاعی را ترک 
کرد و به عنوان هافبک هجومی به بازی پرداخت. 
تیکدری در مجموع فصل پرکاری نداشت، او 
طی 30هفته 13بار در ترکیب اصلی تیمش قرار 
گرفت و 8بار هم به عنوان بازیکن جانشین به زمین 
رفت. حاصل کار او در مجموع 1270دقیقه بازی، 
کسب نمره 6.82 از سایت متریکا و نشستن در رتبه 
هفدهم بازیکنان گل گهر بود. در فصل گذشته هیچ 
گل و پاس گلی به نام تیکدری ثبت نشده و این برای 
بازیکنی که در پست مدافع راست بازی می کند، 
اندکی عجیب است. دیگر مدافع راست گل گهر 
در فصل گذشته که کمی بیشتر از تیکدری در این 
پست بازی کرد، یک استقلالی سابق به نام بهنام 

برزای بود که البته او هم توفیق چندانی در گلزنی و 
گل سازی نداشت اما نمره اش در سایت متریکا بالاتر 

از نمره تیکدری بود.

   جای خالی همچنان خالی است
با توجه به حضور صالح حردانی در دفاع راست 
استقلال، خرید تیکدری اقدامی است که دلیل آن 
برای استقلالی ها روشن نیست. هواداران استقلال 
در تمام طول فصل گذشته از نداشتن یک بازی ساز 
خلاق در میانه میدان شکایت داشتند و امروز استقلال 
درحالی که 3خرید انجام داده و از این لحاظ جلوتر از 
سایر تیم هاست، هنوز فکری برای این نقطه ضعف 
خودش نکرده است. ترکیب خط دفاعی استقلال 
در فصل آینده به احتمال فراوان با سیلوا و سهرابیان 
در پست مدافع وسط و حردانی و زکی پور در چپ 
و راست بسته خواهد شد؛ ترکیبی که در آن جایی 
برای تیکدری وجود ندارد و او قرار است همان نقشی 
را ایفا کند که میلاد فخرالدینی در نیم فصل دوم 
لیگ گذشته ایفا می کرد. در خط میانی هم رضاوند، 
نیک نفس و حامدی فر به همراه روزبه چشمی حضور 
دارند که احتمالا از میان آنها فقط چشمی و رضاوند 
بازی می کنند. اسلامی و محمدی و ماشاریپوف هم 
پشت سر بلانکو بازی خواهند کرد و همه اینها در 
حالی است که آبی ها 2بازیکن بوسنیایی هم به خدمت 
گرفته اند اما برای پست هایی که خودشان بهترین ها 
را در آن پست ها داشته اند! در مجموع فعالیت باشگاه 
استقلال در نقل وانتقالات از نظر کمی جلوتر از سایر 
تیم ها و راضی کننده است اما به لحاظ کیفی هنوز برای 

هواداران این تیم قانع کننده نبوده است.

مرد مرموز رم
بعد از یک نیم فصل حضور آندره آ استراماچونی 
در استقلال و یک صدرنشینی کوتاه مدت در لیگ 
برتر ایران، هنوز که هنوز است خیلی از ایرانی ها 
و به خصوص استقلالی ها درباره استراماچونی و 
تأثیراتش بر فوتبال ایران و استقلال صحبت می کنند  
و به تازگی هم شایعه حضور مرد ایتالیایی در تراکتور 
رسانه ای شده است. این در حالی است که آندره آ بعد 
از استقلال فقط و فقط یک تیم دیگر داشته که آن هم 
الغرافه قطر بوده و دستاورد خاصی را برای این سرمربی 
ایتالیایی به همراه نداشته است. از 13خردادماه 1400 
تا 9آبان 1401 تیم الغرافه 53بازی تحت هدایت 
استراماچونی انجام داد که به 21برد، 12مساوی و 
20باخت رسید. مهم ترین و سنگین ترین شکست آنها 
در مصاف با شباب الاهلی امارات و در لیگ قهرمانان 
آسیا رخ داد که نتیجه مسابقه در همان گروهی که 
فولاد خوزستان صدرنشینش بود، 8-2 به سود 
شباب الاهلی شد. استراماچونی در ایران هم 9برد، 
4مساوی و 2باخت همراه با استقلال کسب کرده بود 
که با تکیه بر آن برای یک هفته به صدرنشینی موقت 

لیگ برتر ایران رسید.

فصل 
برداشت؟

مورایس در سومین فصل حضورش روی نیمکت 
سپاهان، بر سر 4جام خواهد جنگید

با وجود همه حرف و حدیث هایی که روزهای گذشته 
وجود داشت، در نهایت باشگاه سپاهان اعلام کرد ژوزه 
مورایس پرتغالی به  کار با این تیم ادامه خواهد داد. فضا در 
این مدت طوری شده بود که تقریبا همه تصور می کردند 
کار تمام  شده و مورایس دیگر به ایران برنمی گردد اما 
حالا باشگاه اصفهانی در خبری اعلام کرده مورایس در 
سال سوم قراردادش به ایران بازخواهد گشت. آنها در 
متن خبر، از شور و علاقه هواداران هم برای همکاری 
با مربی پرتغالی خبر داده اند: »نظر به درخواست و 
علاقه مندی هواداران سپاهان، با پیگیری  باشگاه، 
همکاری ژوزه مورایس براساس قرارداد پیشین با تیم 

فوتبال سپاهان ادامه پیدا خواهد کرد.«
به این ترتیب مرد پرتغالی برای سومین فصل پیاپی 
هدایت طلایی پوشان را برعهده خواهد داشت. این در 
حالی است که او در 2فصل گذشته لیگ برتر یک مقام 
دومی و یک مقام سومی به دست آورد؛ یعنی دقیقا همان 
عملکردی که محرم نویدکیا طی 2فصل حضورش روی 
نیمکت زردها داشت. با این حال، به نظر می رسد کسب 
عنوان قهرمانی در جام حذفی، ورق را برگردانده و 
سپاهان و مورایس را به هم علاقه مند کرده است. مرد 
پرتغالی در هفته های پایانی لیگ برتر حتی روی سکوها 
شعارهای بسیار تندی را هم شنید. معترضان در آن زمان 
خواهان بازگشت محرم نویدکیا شده بودند که مورایس 
هم در نشست خبری از این موضوع استقبال کرد! با این 

حال، بعد از قهرمانی در جام حذفی اوضاع عوض شد.
حقیقت آن است که قهرمانی اخیر با وجود همه 
ارزش هایش، تناسبی با هزینه های انبوه باشگاه اصفهانی 
نداشته و نمی تواند باعث شود مورایس نمره قبولی بگیرد. 
حالا و در فصل سوم همکاری با طلایی پوشان،  او به شکل 
بهتری محک می خورد و بالاخره فرصت نهایی برای 
قضاوت در مورد عملکردش فراهم خواهد شد. مورایس 
و سپاهان در این فصل بر سر 4جام خواهند جنگید که 
یکی از دیگری مهم ترند؛ سوپرجام، جام حذفی، لیگ 

برتر و البته لیگ نخبگان آسیا.

»پیر«»پیر« پلیس! پلیس!
خطر سالمندی، قهرمان این سالیان فوتبال ایران را به شدت تهدید می کند

بهروز رسایلی|  آماده سازی پرسپولیس 
برای حضور در فصل جدید مسابقات 
لیگ برتر به شکل جدی استارت خورده. 
بعد از حرف و حدیث های فراوان، سرانجام 
خوان کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی 
این تیم هم وارد تهران شد و به زودی 
تمرینات را اداره خواهد کرد. همزمان 
تمدید قراردادها هم جریان دارد و انتظار 
می رود از خریدهای جدید نیز رونمایی 
شود. همه اینها در حالی است که یک 
خطر بزرگ همچنان سرخپوشان را تهدید 
می کند. قهرمان این سالیان فوتبال ایران، 
با ترافیک بازیکنان مسن مواجه است و 
آینده تیم به دست فراموشی سپرده شده. 
حقیقت آن است که پرسپولیس نیاز به 
بازیکنان جوان بیشتری دارد؛ هم برای 
مبارزه در 3جبهه تا پایان فصل و هم برای 
ساختن فردایی که کمتر از امروز نباشد. 

فعلا اما چنین بویی به مشام نمی رسد.

   تمدید با مسن ها
درحالی که برخی بازیکنان مهم 
تیم همچون علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی فر و مهدی ترابی در آستانه 
جدایی قرار گرفته اند، مدیران باشگاه 
فرایند تمدید با سایر نفرات را آغاز 
کرده اند که در این میان هم سن بالای 

تمدید شوندگان جلب توجه می کند. 
نخستین کسی که برای فصل جدید 
با سرخپوشان به توافق رسید وحید 
امیری بود. این بازیکن 36ساله بخش 
قابل توجهی از لیگ بیست سوم را به دلیل 
مصدومیت از دست داد اما اواخر فصل 
آماده شد و انصافا اثرگذاری خوبی 
داشت. همین هم سرخپوشان را برای 
تمدید با او راضی کرد. همزمان مرتضی 
پورعلی گنجی 32ساله هم با پرسپولیس 
تمدید کرد و البته خبرهایی مبنی بر 
توافق باشگاه با سروش رفیعی و عیسی 
آل کثیر هم به گوش می رسد؛ هر دو 

34ساله!

   ماندنی ها
غیر از این، ادامه حضور برخی دیگر از 
بازیکنان سن بالای پرسپولیس هم در این 
تیم قطعی به نظر می رسد. امید عالیشاه، 
کاپیتان 32ساله پرسپولیس در این 
دسته قرار می گیرد و البته باید نفراتی 
همچون محمدحسین کنعانی زادگان 
30ساله و مسعود ریگی 33ساله را هم 
به این فهرست اضافه کرد. از سوی دیگر 
طبعا باشگاه تلاش خواهد کرد گئورگی 
گولسیانی 33ساله را هم بعد از حضور 
مؤثرش در یورو2024 حفظ کند. در سمت 

چپ خط دفاعی، قرمزها عبدالکریم 
حسن 30ساله را در اختیار دارند که 
اگر از تیررس مشتریان متعدد عربی در 
امان بماند، فصل بعد هم برای قرمزها 
بازی خواهد کرد. شایعه عجیبی هم 
سر زبان هاست در مورد اینکه به سعید 
صادقی 30ساله نیز پیشنهاد تمدید 

قرارداد داده شده است.

   حضور کمرنگ جوانان
به این ترتیب همانطور که می بینید، نقش 
بازیکنان جوان در پرسپولیس بسیار 
کمرنگ است. 2امید اصلی قرمزها در 
این زمینه معطوف به اوستون اورونوف، 
پدیده 23ساله ازبکستانی است که وارد 
فصل آخر قراردادش با قرمزها می شود 
و البته یاسین سلمانی 22ساله که بعد 
از رفع مصدومیت بالاخره فرصت حضور 
در میدان را پیدا خواهد کرد. این اما 
واقعا برای پرسپولیس کم است و باشگاه 
باید بیش از اینها برای جوان کردن تیم 
تلاش کند؛ یا از طریق خرید ستاره های 
کم سال تر در بازار نقل وانتقالات، یا از 
راه میدان دادن به استعدادهای جوان 
تیم های پایه. به طور کلی در این سال ها از 
جوان کردن پرسپولیس غفلت شده و این 

می تواند خطرناک باشد.

ذخیره گل گهر 
خرید جدید 

استقلال
 استقلال یک خرید دیگر هم

انجام داد اما نه این خرید قرار است 
فیکس باشد و نه آبی ها هنوز خرید 

اصلی شان را انجام داده اند

ورود، خروج؛ ممنوع؟
سایه سنگین مشکلات خانوادگی، بر سر زندگی حرفه ای 

مهدی قائدی

در شرایطی که طی روزهای گذشته شایعات زیادی در مورد مذاکره باشگاه 
استقلال برای جذب مهدی قائدی وجود داشت، به نظر می رسد این موضوع 
پیش از جدی شدن به طور کلی خاتمه یافته و تمام شده است. قائدی که 
فصل بسیار موفقی را در الاتحاد کلبا پشت سر گذاشت، همچنان تحت 
قرارداد شباب الاهلی است و شاید اینطور به نظر می رسید که مسایل مالی 
باعث منتفی شدن حضورش در ایران شده، اما آنطور که یکی از خبرگزاری ها 
ادعا کرده، مسئله اصلا ربطی به این چیزها ندارد و به مشکلات شخصی 
و خانوادگی قائدی مربوط می شود. در حقیقت داستان پاسخ منفی او به 
استقلال، شبیه دعوت نشدنش به اردوی آخر تیم ملی برای بازی با ازبکستان 
است. گویا مشکل اساسا به ورود این بازیکن به ایران و سپس خروج از کشور 
مربوط می شود؛ مانعی که اگر برطرف نشود شاید در آینده بیش از این باعث 

ایجاد اختلال در زندگی حرفه ای باشو شود.


